
Liste der Weiterbildungsstätten ST1 ab 2024
*Alphabetisch nach Ort aufgelistet

Klinik Weiterbildungsstättenleiter E-Mail
Kantonsspital Aarau AG
Klinik für Chirurgie
Tellstrasse
5001 Aarau

Dr. med. Richard Glaab richard.glaab@ksa.ch

Universitätsspital Basel
Orthopädische Universitätsklinik und Poliklinik
Spitalstrasse 21
4056 Basel

Prof. Dr. med. Andreas M. Müller a.mueller@usb.ch

Universitätsklinik für Orthopädische Chirurgie und Traumatologie
Inselspital
Freiburgstrasse
3010 Bern

Prof. Dr. med. Thomas Lustenberger thomas.lustenberger@insel.ch

Kantonsspital Graubünden
Chirurgische Klinik
Loestrasse 170
7000 Chur

Dr. med. Christoph Sommer christoph.sommer@ksgr.ch

Hôpitaux universitaires Genève HUG
Chirurgie orthopédique et tramatologie de l'appareil moteur
Rue Gabrielle-Perret-Gentil 4
1205 Genève

PD Dr. med. Axel Gamulin axel.gamulin@hcuge.ch

CHUV, Centre hospitalier universitaire vaudois
Service d'orthopédie et de traumatologie
Avenue Dr Pierre-Decker 4
1011 Lausanne

Prof. Dr. med. Alain Farron alain.farron@chuv.ch

EOC - Ospedale Regionale di Lugano
Reparto chirurgia
Via Tesserete 46
6900 Lugano

Prof. Dr. med. Christian Candrian christian.candrian@eoc.ch

Luzerner Kantonsspital LUKS
Klinik für Orthopädie und Unfallchirurgie
Spitalstrasse
6000 Luzern 16

Prof. Dr. Frank Beeres frank.beeres@luks.ch

Hôpital du Valais 
Service de chirurgie orthopédique
CHVR - Hôpital de Sion
Avenue du Grand-Champsec 80
1950 Sion

PD Dr. med. Beat Kaspar Moor Beat.Moor@hopitalvs.ch

Kantonsspital St. Gallen
Klinik für Orthopädische Chirurgie und
Traumatologie des Bewegungsapparates
Rorschacher Strasse 95
9007 St. Gallen

Prof. Dr. med. Bernhard Jost bernhard.jost@kssg.ch

Kantonsspital Winterthur
Departement Chirurgie
Brauerstrasse 15
Postfach 834
8401 Winterthur

Prof. Dr. med. Christoph Meier christoph.meier@ksw.ch

Universitätsspital Zürich USZ
Klinik für Traumatologie
Departement Chirurgie
Rämistrasse 100
8091 Zürich

PD Dr. med. Florin Allemann florin.allemann@usz.ch
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